
CITTA’ DI GUIDONIA MONTECELIO
Area Metropolitana di Roma Capitale

Ordinanza POLIZIA MUNICIPALE n.144 del 19-04-2023 Comune di Guidonia Montecelio

COPIA

ORD. Registro Generale n. 144

IL DIRIGENTE COMANDANTE
A seguito di segnalazione pervenuta dall’Area VI^ LL.PP., di cui al protocollo 
125248 del 16/12/2022 riguardante la modifica della viabilità in via Bordin 
all’intersezione con via Pantano a seguito di diverse segnalazioni da parte di 
cittadini e di incidenti stradali occorsi;
Visto il parere favorevole espresso da Personale di questo Comando;
Ritenuto di dover disciplinare il transito e la sosta dei veicoli  e velocipedi nelle vie 
e Piazze del Comune ;
Visto l’art. 5 comma 3 e gli artt. 7 e 37 del D. lgs 30.04.1992 n. 285;
Viste le Norme del regolamento di esecuzione ed Attuazione del Codice della 
strada, D.P.R. 16/12/1992 n. 495 e s.m.i.;
Richiamata l'ordinanza del Comando di Polizia Locale n. 181/2019, alla quale ad 
oggi non è stata data esecuzione;
Visto l’art. 107 del D.lgs 267/2000 concernente le attribuzioni dirigenziali;

                                                       ORDINA 
� L’istituzione in via Bordin, all’intersezione con via Pantano/largo 

Agrippina, della segnaletica orizzontale e verticale di arrestarsi e dare 
precedenza “STOP” (fig. II 37 art. 107) e della segnaletica verticale di 
“preavviso di fermarsi e dare precedenza – 50 mt)” (fig. 39 art. 108), 
implementata da doppio segnalatore lampeggiante giallo;

� La rimozione della segnaletica orizzontale e verticale di arrestarsi e 
dare precedenza “STOP” (fig. II 37 art. 107) posto su largo Agrippina, 
intersezione via Bordin e l’apposizione della segnaletica verticale 
“attenzione incrocio pericoloso con diritto di precedenza” (fig. 43/b 
art. 112), da posizionarsi all'altezza di via Cagna, implementata da 
doppio segnalatore lampeggiante giallo.  

L’Area VI^ LL.PP. è incaricata della posa e messa in opera della relativa segnaletica, 
sotto la supervisione di personale del Comando di Polizia e previo rifacimento della 
segnaletica orizzontale presente sul posto. Nelle more dell'esecuzione della 
disciplina traffico sopra descritta ,dovrà ritenersi vigente la segnaletica attualmente 
esistente.

LA PRESENTE ORDINANZA ANNULLA E SOSTITUISCE LA PRECEDENTE 



 

Ordinanza POLIZIA MUNICIPALE n.144 del 19-04-2023 Comune di Guidonia Montecelio

Pag. 2

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 
giorni dall’avvenuta pubblicazione, ovvero ricorso al Presidente della Repubblica 
entro il termine di 120 giorni. 
Copia della presente ordinanza viene trasmessa a: - Albo Pretorio online -   Area 
VI^ Lavori Pubblici.
Il Comando di Polizia Locale e tutti gli altri organi di Polizia Stradale, di cui all’art. 
12 del D.Lgs 285/1992 sono incaricati della verifica dell’osservanza e della 
esecuzione della presente Ordinanza. 
  

 il Dirigente Comandante

Ft.o Rossi Paolo

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2000, del 
D.P.R. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"


